2017年度 第４回日本社会福祉学会関東地域部会運営委員会議事録

日時：2018年３月 4日（日）12:25～13:25

場所：明治学院大学白金キャンパス 本館 3階 1302教室

出席者:（敬称略）：■出席、□欠席

■久保美紀 ■大島巌 □高山直樹 ■荒井浩道 □稲垣美加子 □今泉礼右

■岡田哲郎 ■小野孝嘉 □北本佳子 ■金成垣 □小林理 ■佐藤信人 □眞保智子

■田嶋英行 ■豊田宗裕 ■贄川信幸 ■林浩康 □菱沼幹男 ■保正友子 □室田信一

■山口麻衣 ■山田知子 □六波羅詩朗 ■渡邉浩文 ■耕田昭子（事務局）

報告：

各部会活動報告

１．大会担当委員会

○2017年 11月 13日、2018年 2月 5日に、大会担当委員会を開催し、研究大会のプログラム運営

の詳細を決定した。

・本日、2017 年度研究大会（大会テーマ：働くことの支援とその担い手の多様性を問う）を開催中。

午前中にオープニング・ワークショップ、自由研究報告が行われた。事前申込者数：71 名。オープニング・

ワークショップ申込者数：33 名。自由研究報告：20 報告（研究報告部門 13、萌芽的研究報告部

門5、実践報告部門2）。なお、北海道地域ブロック会員による 2報告（研究報告部門1、萌芽的研

究報告部門 1）を含む。

・参加者数は、次回の運営委員会で報告する。

午後のプログラムは以下の通り。

 ・2017年度日本社会福祉学会奨励賞受賞者による記念講演

 ・基調講演・シンポジウム

 ・総会・研究大会奨励賞授与式

２．機関誌『社会福祉学評論』について

・2017年度は、これまで、6月末締切 ：4本、 9月末締切 ：3本、 12月末締切：3本

の投稿があった。2018年 3月末締切が最後となる。

議題：

１．研究大会奨励賞（審査報告）

・5名のエントリーがあった。

・選考の過程について報告がなされ、今年度は残念ながら該当者なしとなった。

２．広報委員会

 岡田先生：メールマガジン、Ver.6 を 2017.12.15、同 Ver.7 を 2018.2.26 にそれぞれ配信

荒井先生：ホームページ、研究大会開催について、11月より随時更新

稲垣先生：ニュースレター No.20 を 2018.1.10 に発行

３．その他

・2018年度事業計画書・予算書を、1月に学会事務局に提出済み。

・次年度の担当理事は、荒井浩道先生（駒澤大学）。

・運営委員の先生方に、今年度の事務局から来年度の委員の継続・交代について、問い合わせをす

る。

・新年度の運営委員会は、2018年 6月頃に開催の予定。

                                  記録：事務局